
Città di Giugliano in Campania

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI

DETERMINAZIONE RCG N° 1221/2025 DEL 16/07/2025

N° DetSet 58/2025 del 11/07/2025

Dirigente: ANDREA EUTERPIO

OGGETTO: liquidazione alla società Maggioli S.p.a. per l'accesso on line alla 
piattaforma digitale per la gestione degli adempimenti referendari e modulistica
elezioni amministrative 2025

CIG: B6977C6C9E

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile ANDREA EUTERPIO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine 
alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1221/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Giugliano in Campania, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02629-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 17/07/2025 al 01/08/2025

L'incaricato della pubblicazione
ANNUNZIATA ABATE



2RCG N° 01221/2025 del 16/07/2025

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visti i Decreti Legislativi n. 267/2000 e n.165/2001.

Visto  in  particolare  l’art.  107 del  D.  Lgs 18.08.2000 n.  267,  che disciplina  le  funzioni  e  le
responsabilità  della  dirigenza,  attribuendo  ai  dirigenti  la  competenza  in  materia  di  gestione
amministrava, finanziaria e tecnica, mediante autonomi poteri di spesa.

Visto il Decreto Commissariale n. 227 del 06/03/2025 con il quale lo scrivente è stato nominato
Dirigente ad interim del Settore Servizi Demoanagrafici.

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/05/2024 di approvazione del Rendiconto
Esercizio Finanziario 2023.

Vista  la delibera di Giunta Comunale n. 15 del 13.02.2025 con la quale è stato approvato il
“Piano triennale delle azioni positive 2025-2027 ai sensi dell'art. 48 del d.lgs. 11.04.2006 n. 198
e dir.  N. 2/2019 Presidenza del Consiglio  dei Ministri  - Ministro per la Pubblica Amm.ne -
Sottosegretario delegato alle Pari Opportunità”.

Vista  la  Delibera  del  Commissario  Prefettizio  con  poteri  del  Consiglio  Comunale  n.  1  del
28.02.2025 con la quale è stato approvato il DUP 2025/2027 (articolo 170, comma 1, D. Lgs
267/2000).

Vista  la  Delibera  del  Commissario  Prefettizio  con poteri  del  Consiglio  Comunale  n.  15  del
04.03.2025 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2025/2027.

Vista  la  Delibera  del  Commissario  Prefettizio  con  poteri  della  Giunta  Comunale  n. 5  del
25.03.2025 con la quale è stato approvato il Piano Integrato Attività e Organizzazione (P.I.A.O.)
2025-2027.

Premesso che:

 con  decreto  legge  19  marzo  2025,  n.  27,  recante  “Disposizioni  urgenti  per  le
consultazioni  elettorali  e  referendarie  dell’anno  2025”  pubblicato  nella  Gazzetta
Ufficiale della Repubblica Italiana n.65 - sono stati convocati per il giorno di Domenica
25 e lunedì  26 maggio 2025 le consultazioni  per l’elezione  diretta  dei  Sindaci  e dei
Consigli Comunali, con eventuale turno di ballottaggio per le elezioni dirette del sindaco
che avrà luogo nei giorni di domenica 8 e lunedì 9 giugno 2025;

 la disciplina generale sulla durata delle operazioni di votazione prevede che le stesse si
svolgano nella sola giornata di domenica, dalle ore 7 alle ore 23 (articolo 1, comma 399,
della  legge  27  dicembre  2013, n.  147),  in  deroga  all’anzidetta  disciplina  generale
l’articolo 1, comma 1 del decreto legge, sopra richiamato, secondo cui le consultazioni
elettorali relative all’anno 2025 si svolgono nella giornata di  domenica 25 Maggio
dalle ore 7.00 alle ore 23.00 e nella giornata di lunedì 26 Maggio, dalle ore 7.00 alle ore
15.00;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3RCG N° 01221/2025 del 16/07/2025

 con Determina Dirigenziale n. 612 del 18/04/2025 è stato costituito l’Ufficio Elettorale,
autorizzando  il  personale  chiamato  a  farne  parte,  per  tutto  il  periodo  elettorale,  ad
eseguire il lavoro straordinario nei limiti previsti dalle vigenti disposizioni, a far data dal
55° giorno prima delle consultazioni al 5° giorno successivo ad esse, e cioè dal 22 Aprile
2025 al 16 Giugno 2025.

Ravvisata la necessità di porre in essere tutti gli adempimenti connessi al regolare svolgimento
delle operazioni elettorali tra cui l’acquisto

1. n. 1 modulistica necessaria allo svolgimento delle elezioni comunali – formulario.

2. Accesso alla  piattaforma digitale  on line  per  la  gestione  degli  adempimenti  delle
amministrative e referendum

Considerato che per le vie brevi è stato richiesto alla società Maggioli spa apposito preventivo
per l’acquisto del suddetto materiale 

che  in  data  22/04/2025  con  protocollo  55463  la  Società  Maggioli  S.P.A.  ha  trasmesso  una
proposta di preventivo per il suddetto materiale

che con determina dirigenziale n.622 del 25/04/2025 è stato affidato la fornitura del suddetto
materiale alla Società Maggioli S.P.A. P.IVA: ***********, con sede legale in Via del Carpino
8, 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) 

che la società Maggioli S.p.a ha regolarmente fornito il materiale richiesto  

 Accertato che la società Società Maggioli S.P.A. P.IVA: 02066400405, con sede legale in Via
del Carpino 8, 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) per la fornitura del seguente materiale, ha
emesso le seguenti fatture : 

 1. ) Documento contabile 0002119755 del 30/04/2025, acquisito al protocollo dell’Ente con n.
59675 del 30.04.2025 di importo complessivo di € 85,40, relativo all’accesso alla piattaforma
digitale  on  line  per  la  gestione  degli  adempimenti  per  le  consultazioni  referendarie,  in  cui
importo imponibile è pari ad € 70,00  iva al 22% per € 15,40;

2) Documento contabile 0002119754  del 30/04/2025, acquisito al protocollo dell’Ente con n.
59672 del 30.04.2025 di importo complessivo di € 439,20 relativo alla modulistica necessaria
alle consultazioni amministrative 2025, di cui 360,00 per imponibile ed euro 79,20 per IVA;

Dato atto che: 

ai sensi dell’art. 3, comma 5, della L. 136/2010 s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari è
stata ottemperata la richiesta del CIG: B6977C6C9E mediante Piattaforma dei Contratti Pubblici,
gestita dall’ANAC; 

l’Appaltatore in argomento ha trasmesso con nota prot. 55463 n. del 22/04/2025 : 

1.comunicazione  del  seguente  numero  di  conto  corrente  dedicato  ai  fini  della  tracciabilità
finanziaria IBAN*************************** 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4RCG N° 01221/2025 del 16/07/2025

2.dichiarazione di accettazione delle clausole del Codice di comportamento aziendale dell’Ente;

3.dichiarazione di accettazione del protocollo di legalità; 

è  stata  accertata  la  regolare  posizione  contributiva  dell’Operatore  Economico  acquisendo  il
DURC prot. INPS_49170653, con scadenza validità 18/09/2025.

 ai fini del “Regolamento per l’approvazione delle misure di contrasto all’evasione dei
tributi  e delle  entrate comunali  “approvato con Delibera C.S. n. 43 del 18/09/2020, e
ss.mm.ii. per la liquidazione di somme, è stato chiesto la verifica della posizione della
società MAGGIOLI S.P.A. C.F. 06188330150; i soggetti investiti della verifica: - Settore
Polizia  Stradale  giusto  Prot.  43356  del  27.03.2025,  nulla  ha  rilevato;  -  la  Società
Publiservizi Srl, per la gestione della TARI ed IMU, con prot. 72166 del 27/05/2025, la
quale nulla ha rilevato, in quanto non risulta essere soggetto passivo per il Comune di
Giugliano in Campania; - la Società Publiservizi Srl, per la gestione dei canoni idrici, con
prot.  44522 del  31/03/2025,  nulla  ha rilevato,  in quanto non risulta  essere titolare  di
utenze idriche; 

Ritenuto dover  procedere  alla  liquidazione  delle  suddette  fatture,  per  l’importo
complessivo  di  €  524,60   la  cui  somma  è  allocata  al  Capitolo  10303231,  impegno
contabile  1271/2025 Missione 01 Programma 07 Titolo 01,  assunto con la  determina
dirigenziale n.622/2025; 

Dato altresì atto che:

 l’istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  determinato  è  stata  curata  dal
funzionario   Dott.ssa Anna Parola che consente di attestare la regolarità e la correttezza
di  quest’ultimo  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  dispone  l’art.  147  bis  del  Dlgs
267/2000,  e  per  il  quale  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  di  interessi,  anche
potenziali  rispetto  alle  quali  è  fatto  obbligo  espresso di  astenersi  dall’adottare  pareri,
valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali  

 non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse del dirigente firmatario
del presente  atto  e  che  sono  assolti  gli  obblighi  previsti  dal  Piano  triennale  della
Prevenzione e della Corruzione e Trasparenza (PTPCT).

Visti:

- il D. Lgs. n. 267/2000;

- il D.Lgs. del 31 marzo 2023 n. 36;

- lo Statuto Comunale vigente;

- i Regolamenti comunali vigenti.

Richiamata la premessa, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5RCG N° 01221/2025 del 16/07/2025

DETERMINA

1.di liquidare   alla Società Maggioli S.P.A. P.IVA: ***********, con sede legale in Via del
Carpino 8, 47822 Santarcangelo di Romagna (RN), la fornitura del materiale di cui all’oggetto,
per l’importo di € 430,00 , oltre IVA al 22% (pari a € 94,60);
2.di dare atto  che  la spesa complessiva di € 524,60 (di cui € 94,60 per IVA al 22%) per la
fornitura  in  oggetto  è  allocata  al   Capitolo  10303231  “Acquisto  beni  e  stampati  per
elezioni/referendum”, impegno contabile 1271/2025  esercizio finanziario anno  2025, Bilancio
Pluriennale 2025/2027;
3.di dare atto che il Codice Identificativo Gara (CIG) associato all’affidamento diretto della
fornitura in argomento è il seguente: B6977C6C9E;
4. che il contratto per la fornitura in oggetto,ai sensi dell’art.  18 del D.Lgs 36/2023,  è stato
stipulato  mediante  corrispondenza  secondo  l'uso  commerciale,  consistente  in  un  apposito
scambio di lettere,  anche tramite  posta  elettronica  certificata  o sistemi elettronici  di  recapito
certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del
Consiglio del 23 luglio 2014;
5.dare atto che il RUP della procedura in argomento è il Dott. Andrea Euterpio, Dirigente  ad
interim del Settore Demoanagrafico;
6.di  adempiere  inoltre,  con  l’esecutività  della  determina  di  affidamento  agli  obblighi  di
trasparenza di cui all’art.37 del D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013 e all’art.1 comma 32 della legge
190/2012;
7.di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma
recata dall’art.147 bis,1° comma,del D.Lgs.267/2000.

Il sottoscritto Dott. Andrea Euterpio, Dirigente ad interim del Settore Demoanagrafico presso il
Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della
Legge 07.08.1990 n.241,ai sensi e per effetti della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto
del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 200 n.445,

DICHIARA

che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi
rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri,valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6RCG N° 01221/2025 del 16/07/2025

Città di Giugliano in Campania – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 58/2025 del 11/07/2025, avente oggetto: 

liquidazione alla società Maggioli S.p.a. per l'accesso on line alla piattaforma digitale per la gestione degli 

adempimenti referendari e modulistica elezioni amministrative 2025

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

PAGAMENTO FATTUR 
ACCESSO 
PIATTOFORMA ON 
LINE CONSULTAZIONE 
REFERENDARIE E 
AMMINISTRATIVE

€ 524,60 01 07 1
10303

231
1271 2025 2809 2025

Totale Importo:      € 524,60

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	Premesso che:
	con decreto legge 19 marzo 2025, n. 27, recante “Disposizioni urgenti per le consultazioni elettorali e referendarie dell’anno 2025” pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.65 - sono stati convocati per il giorno di Domenica 25 e lunedì 26 maggio 2025 le consultazioni per l’elezione diretta dei Sindaci e dei Consigli Comunali, con eventuale turno di ballottaggio per le elezioni dirette del sindaco che avrà luogo nei giorni di domenica 8 e lunedì 9 giugno 2025;
	ai fini del “Regolamento per l’approvazione delle misure di contrasto all’evasione dei tributi e delle entrate comunali “approvato con Delibera C.S. n. 43 del 18/09/2020, e ss.mm.ii. per la liquidazione di somme, è stato chiesto la verifica della posizione della società MAGGIOLI S.P.A. C.F. 06188330150; i soggetti investiti della verifica: - Settore Polizia Stradale giusto Prot. 43356 del 27.03.2025, nulla ha rilevato; - la Società Publiservizi Srl, per la gestione della TARI ed IMU, con prot. 72166 del 27/05/2025, la quale nulla ha rilevato, in quanto non risulta essere soggetto passivo per il Comune di Giugliano in Campania; - la Società Publiservizi Srl, per la gestione dei canoni idrici, con prot. 44522 del 31/03/2025, nulla ha rilevato, in quanto non risulta essere titolare di utenze idriche;
	Ritenuto dover procedere alla liquidazione delle suddette fatture, per l’importo complessivo di € 524,60 la cui somma è allocata al Capitolo 10303231, impegno contabile 1271/2025 Missione 01 Programma 07 Titolo 01, assunto con la determina dirigenziale n.622/2025;
	Dato altresì atto che:
	l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente determinato è stata curata dal funzionario Dott.ssa Anna Parola che consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del Dlgs 267/2000, e per il quale non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche potenziali rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali
	non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse del dirigente firmatario del presente atto e che sono assolti gli obblighi previsti dal Piano triennale della Prevenzione e della Corruzione e Trasparenza (PTPCT).
	DETERMINA
	DICHIARA

		2025-07-17T13:27:25+0200
	ANNUNZIATA ABATE


		2025-07-15T15:03:06+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2025-07-16T14:01:19+0200
	ANDREA EUTERPIO




